
TEMA A 

 

1. In un foglio Excel, nella cella A1 è inserito "Luca", nella cella B1 è inserito "Rossi". Se volessi 

visualizzare nella cella C1 "Luca Rossi", quale funzione dovrei utilizzare? 

[A] UNISCI 

[B] E 

[C] UNISCI.TESTO  

[D] CONCATENA 

 

2. Il simbolo "$" all'interno di una funzione Excel serve per: 

[A] impostare la formattazione americana dei decimali utilizzando il "." al posto della ",". 

[B] creare un riferimento assoluto. 

[C] impostare la formattazione Valuta della cella. 

[D] creare riferimenti a celle presenti in un altro foglio di lavoro. 

3. Come si utilizza la formattazione condizionale in Excel?  

[A] Creando una nuova regola. 

[B] Tramite la funzione SOMMA.SE. 

[C] Con l'utilizzo di tabelle pivot. 

[D] Impiegando la formula SE. 

4. Con quale sigla si identifica ad oggi l'Addebito Bancario Automatico in conto corrente? 

[A] SDD. 

[B] ABA. 

[C] RID. 

[D] ABI. 

5. Il pagamento del modello F24 da parte di un'azienda può essere effettuato:  

[A] On-line o presso sportelli bancari o postali. 

[B] Solo presso sportelli bancari o postali. 

[C] On-line dal contribuente o tramite intermediari. 

[D] On-line o presso sportelli bancari o di agenti della riscossione autorizzati. 

6. Quale sezione del Modello F24 ordinario deve essere compilata per il pagamento dell'IMIS? 

[A] Sezione IMU e altri Tributi Locali. 

[B] Sezione INPS. 

[C] Sezione Erario. 

[D] Sezione Regioni ed Enti Locali. 

7. Cosa si intende nell'ambito pubblicistico per "società in House provindig" 

[A] Società a controllo pubblico. 

[B] Società con partecipazione anche pubblica. 

[C] Società con limite di operatività all'interno della Regione di appartenenza dei propri soci. 

[D] Società per la riscossione dei tributi locali. 

8. In ambito tributario l'avviso di accertamento: 

[A] Deve essere obbligatoriamente motivato. 

[B] Può non essere motivato. 

[C] Non può essere motivato. 

[D] In specifici casi previsti può non essere motivato. 

 

 



9. Nel caso di immobile posseduto da più persone, l'IMIS è dovuto: 

[A] Dal detentore della maggiore percentuale di possesso. 

[B] Da uno qualsiasi dei possessori con diritto di rivalsa su gli altri possessori. 

[C] Da ciascun possessore per la propria quota di possesso. 

[D] Da chiunque a patto che nel pagamento siano indicati gli estremi catastali (comune catastale, particella e 

subalterno). 

10. Le tariffe della tassa sui rifiuti sono determinate in modo da garantire:  

[A] La copertura di tutti i costi di investimento e di esercizio relativi al servizio di gestione dei rifiuti.  

[B] Il pareggio di bilancio del Comune interessato.  

[C] La copertura di tutti i costi di investimento e di esercizio relativi al servizio esclusi quelli per lo 

spazzamento e lavaggio strade coperti con apposito tributo (TASI). 

[D] Uniformità delle tariffe a livello nazionale. 

11. Qual è la percentuale di donne che lavorano alla G&D Srl data la seguente distribuzione del 

personale: 

 Produzione Vendite Finanza 
Uomini 36 6 8 
Donne 7 9 9 

[A] 27,5%. 

[B] 50%. 

[C] 33,3%. 

[D] 25%. 

12. In Italia la funzione legislativa è esercitata: 

[A] Dal Presidente della Repubblica. 

[B] Dal Governo. 

[C] Collettivamente dalle due Camere (Camera dei Deputati e Senato della Repubblica). 

[D] Separatamente da ciascuna Camera (Camera dei Deputati e Senato della Repubblica) secondo una 

ripartizione per materia. 

13. All'importo dovuto da un contribuente relativamente al tributo sui rifiuti viene applicata la 

riduzione relativa alle abitazioni tenute a disposizione dai residenti del comune stesso pari al 

20%. Di quale percentuale deve essere ora incrementato l'importo risultante per tornare al 

dovuto iniziale: 

[A] 80%; 

[B] 25%; 

[C] 20%; 

[D] 120%. 

14. Il tributo IMIS permette di considerare quale pertinenza dell'abitazione principale i 

seguenti fabbricati: 

[A] Massimo due pertinenze appartenenti però a diverse categorie catastali tra le seguenti: C2, C6 o C7; 
[B] classificati nelle categorie catastali C2/C6 o C7 nella misura massima di due unità complessive; 

[C] appartenenti alla categoria catastale C6 in numero illimitato; 

[D] classificati nelle categorie catastali C1/C3 o C7 nella misura massima di due unità complessive. 

15. Il nono carattere del codice fiscale sta ad indicare: 

[A] Mese di nascita; 

[B] Un codice di controllo; 

[C] Sesso; 

[D] Provincia di nascita. 

  


